MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

EDITAL Nº 135, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
REFERENTE AO EDITAL Nº 118, DE 02 DE MAIO DE 2022.

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO PARA O
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA, nomeada pela Portaria
no 328, de 18 de fevereiro de 2021, DOU de 19 de fevereiro de 2021, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei No 8.745/93, torna público
o RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO
referente ao Processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por tempo
determinado de Professor Substituto para atender à necessidade temporária de
excepcional interesse público na Área de Educação Física.

1. RELAÇÃO PRELIMINAR DAS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS

Inscrição Nome Nota da Prova de Desempenho
Didático

86351 Ademir José Wagner 73,33

86385 Alberto Dilamar Bogler
Não atendeu item 6.7.3.1 do

edital

86382 Ana Claudia Rodrigues Campos
Não atendeu item 6.7.5.1 do

edital

86371 Angélica Kaefer 92,33

86377 Cesar Vieira Marques Filho
Não atendeu item 6.7.5.1 do

edital

86345 Claudete Maria Weber Haab
Não atendeu item 6.7.5.1 do

edital

86340 Jéssica Paola Kraus
Não atendeu item 6.7.5.1 do

edital

86391 Lazaro Rodrigues Costa
Não atendeu item 6.7.5.1 do

edital

86384 Marcele Sachete Dorneles 70,33

86342 Marciane de Campos Franck 92,33

86349 Marina dos Reis Marty 74,33

86378 Mateus Santos Gomes de Freitas
Não atendeu item 6.7.5.1 do

edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

86343 Michael Fernando Dos Santos
Não atendeu item 6.7.5.1 do

edital

86363 Raquel Valente de Oliveira 91,00

86362 Rodrigo Weyll Ferreira
Não atendeu item 6.7.5.1 do

edital

86353 Wéllynton Nogara Herpich
Não atendeu item 6.7.5.1 do

edital

* Conforme Edital 118/2022:
6.7.3.1. Caberá ao (à) candidato (a) escolher um dos temas para realização da
Prova de Desempenho Didático, com base na lista de temas definidos para o
seu dia de prova.
6.7.5.1. O candidato (a) que não enviar o Plano de Aula com o tema escolhido
na data prevista no edital (Anexo II) será automaticamente eliminado do
processo de seleção.
6.7.18. Será eliminado o candidato que obtiver aproveitamento inferior a 70%
(setenta por cento) na Prova de Desempenho Didático.

Santa Rosa, 08 de junho de 2022.

Analice Marchezan
Diretora Geral - Campus Santa Rosa

Portaria 328/2021